povinnosti, ktoré by obmedzovali jeho vlastnícke právo. 

6.  Kupujúcemu je stav kupovaných nehnuteľností dobre známy a kupuje ich v takom stave, 

v akom sa ku dňu podpisu zmluvy nachádzajú. 

čl. III 
CENA PREDMETU ZMLUVY 

1. Zmluvnými stranami dohodnutá kúpna cena predstavuje 10 146,48 € (slovom: 

desaťtisícstoštyridsaťšesť eur a štyridsaťosem centov), pri cene 2,01 €/m2. 

2. Všeobecná hodnota nehnuteľného majetku  stanovená znaleckým posudkom  č. 
175/2015 zo dňa 30.07.2015, vyhotoveným znalcom Ing. Michalom Kostikom, 090 
16 Cernina č. 94, v zmysle vyhlášky MS SR č. 492/2004 Z.z. o stanovení všeobecnej 
hodnoty majetku, predstavuje 9.100,00 €, pri cene 1.81 €/m2. 

3. Finančná zábezpeka vo výške 4.550,00 € (slovom: štyritisícpäťstopäťdesiat eur, ), 

ktorá bola kupujúcimi na základe podmienok obchodnej verejnej súťaže a „Zmluvy 
o finančnej zábezpeke “ zložená predávajúcemu na účet IBAN: SK02 8180 0000 0070 
0051 9242 sa započítava do kúpnej ceny. 

4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu doplatok kúpnej ceny vo výške     

5.596,48 € (slovom: päťtisícpäťstodeväťdesiatšesť eur a štyridsaťosem centov ) na 
účet predávajúceho uvedený v čl. I. tejto zmluvy  do 5 (slovom piatich) kalendárnych 
dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto kúpnej zmluvy. 

5. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť náklady spojené s prevodom nehnuteľností a to: 

a) náklady na vyhotovenie znaleckého posudku vo výške 249,00 €  (slovom 
dvestoštyridsaťdeväť eur)  na účet správcu – Správy a údržby ciest Prešovského 
samosprávneho kraja, číslo účtu vo formáte IBAN: IBAN SK: 73 8180 0000 0070 
0051 6412 do 5 (slovom piatich kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti 
tejto kúpnej zmluvy. 

b) náklady spojené s úhradou správneho poplatku za podanie návrhu na rozhodnutie o